ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.08.2018                                                                        № 72

г. Лесной

О проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации
городского округа «Город Лесной» «О  предоставлении разрешения  на условно

разрешенный вид использования земельного участка»

 Руководствуясь статьями 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту постановления администрации
городского округа «Город Лесной» «О предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания на 04 сентября 2018 года.
Местом проведения публичных слушаний установить помещение

конференцзала в административном здании по адресу: город Лесной, улица Карла
Маркса, дом 8.

Время начала слушаний установить с 18 часов.
Определить предварительный состав участников общественных обсуждений:

граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны застройки
жилыми домами малой и средней этажности секционного типа (Ж-2),
местоположение: город Лесной, в границах улиц: Дзержинского, проспект
Коммунистический, Ленина, Свердлова, в границах которой расположен земельный
участок с кадастровым номером 66:54:0101014:17,   правообладатели находящихся в
границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на
них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении
которого подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков
или расположенных на них объектов капитального строительства.

3. Возложить процедуру организации и проведения публичных слушаний на
комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского
округа «Город Лесной» в составе, утвержденном постановлением администрации
городского округа «Город Лесной» от 28.05.2018 № 655.

 2
4. Председателю комиссии по подготовке проекта Правил

землепользования и застройки городского округа «Город Лесной» обеспечить:
- оповещение о начале публичных слушаний;
- направление, в соответствии с частью 4 статьи 39 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, сообщений о проведении публичных слушаний;
- размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационных материалов к нему на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет» и открытие экспозиции
проекта;

- проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях;

- проведение собрания участников публичных слушаний;
- подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний;
- подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого
разрешения.

5. Участие граждан в обсуждении проекта постановления администрации
городского округа «Город Лесной» «О предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка»  осуществляется в порядке,
предусмотренном Положением «О публичных слушаниях в муниципальном
образовании «Город Лесной», утвержденным постановлением Думы
муниципального образования «Город Лесной» от 24.09.2005 № 147.

6. Предложения и замечания, касающиеся проекта, вносятся участниками
публичных слушаний, прошедших в соответствии с частью 12 статьи 5.1.
Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Предложения и замечания принимаются со дня опубликования проекта и до

окончания публичных слушаний – 04 сентября 2018 года.
Предложения и замечания подлежат регистрации и рассмотрению комиссией по

подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа
«Город Лесной». Предложения и замечания, в случае выявления факта
представления участником публичных слушаний недостоверных сведений, не
рассматриваются.

7. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

Заместитель главы администрации
городского округа Город Лесной»
по режиму и безопасности                                                    Е. С. Кынкурогов

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 10.08.2018 № 72

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                      № ______

г. Лесной

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка

Руководствуясь статьями 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Лесной»,
утвержденными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2012
№ 121 (с изменениями от 21.08.2013 № 198, от 18.03.2015 № 345, от 09.06.2015
№ 372, от 03.09.2015 № 394, от 17.05.2017 № 547, от 15.11.2017 № 23, от 29.11.2017
№ 29), рассмотрев заявление муниципального казенного учреждения «Комитет по
управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101014:17, расположенного по
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город
Лесной», г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 21 в зоне застройки жилыми домами малой
и средней этажности секционного типа (Ж-2) – «Бытовое обслуживание».

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                     С.Е. Черепанов